
 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    1 

 

Zápis ze zasedání Představenstva MAS Bohdanečsko, z. s. 

č. 12/20 ze dne 13. listopadu 2020 

Přítomni: Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), Spolek STOP (RNDr. 

Pavel Heřman) 

dle prezenční listiny 

Omluveni:  

Za kancelář MAS: Ing. Daniela Dvořáková (dle prezenční listiny) 

Hosté: -  

Čas zahájení zasedání: 13 h  

Předseda MAS Ing. Štěpanovský  přivítal přítomné, zahájil zasedání a představil program zasedání Představenstva: 

1. Realizace Strategie MAS Bohdanečsko a příprava programového období 2021+ 

2. Valná hromada MAS Bohdanečsko 

3. Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 

4. Interní dokumenty 

5. Regionální spolupráce 

 

1. Realizace Strategie MAS a příprava programového období 2021+ 

D. Dvořáková informovala o uzavření příjmu žádostí 7. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích k 31. 10. 2020. 

Přijaty byly celkem dvě žádosti o podporu. V současné době probíhá kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti 

a doplňování žádostí ze strany žadatelů. Následovat bude věcné hodnocení.  

D. Dvořáková informovala o přípravě SCLLD 2021+ a o účasti na webináři k přechodnému období SZP dne 6. 11. 2020 a 

webináři k přípravě SCLLD na nové programové období. Dále představila změnu č. 3  finančního plánu PR IROP SCLLD 2014–

2020, která se zakládá na úpravě finančních plánů jednotlivých let dle skutečně předložených žádostí o platbu v roce 2020 a 

předpokládaných podání žádostí o platbu v letech následujících. Představenstvo změnu projednalo a předkládá ji VH ke 

schválení. 

Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD a průběhu přípravy SCLLD na nové období. 

USNESENÍ  

1.1. Představenstvo předkládá VH ke schválení změnu č. 3  finančního plánu programového rámce IROP SCLLD 2014–

2020. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD, průběhu přípravy SCLLD na nové 

programové období a standardizaci MAS. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

2. Valná hromada MAS Bohdanečsko 

Představenstvo projednalo obsah korespondenčního hlasování VH a podklady pro hlasování. Představenstvo předkládá 

členské základně ke schválení následující podklady: zpráva Představenstva o činnosti MAS v období červen – listopad 2020, 

návrh rozpočtu MAS na rok 2021 a návrh na výši členských příspěvků na rok 2021. 

RNDr. Pavel Heřman (Spolek STOP) navrhl, aby jeho mandát v Představenstvu byl postoupen jinému kandidátovi z důvodu 

možného střetu zájmů dvou členů Představenstva (z celkového počtu tří) při výběru projektů z výzev MAS. Představenstvo 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    2 

 

navrhuje Valné hromadě volbu člena Představenstva s mandátem od 17. 12. 2020 do 29.  9. 2022: Ing. Zdeňka Plecháčková 

(Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce, zájmová skupina č. 4, soukromý sektor). 

Členové Představenstva projednali návrhy na volbu členů Kontrolní komise (současné Kontrolní komisi končí mandát 

7. 12. 2020) a členů Výběrové komise (současné Výběrové komisi končí mandát dne 16. 12. 2020). 

Představenstvo navrhuje Valné hromadě volbu tříčlenné Kontrolní komise s mandátem od 8. 12. 2020 do 7. 12. 2023 ve 

složení: 

kandidát 
zájmová 
skupina 

sektor 

Obec Strašov 
Petr Kopáč 

1 veřejný 

Zemědělské a obchodní družstvo "Bratranců Veverkových" Živanice 
Vít Hejna 

6 soukromý 

Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 
Mgr. Blanka Pasterová 

2 veřejný 

 

Představenstvo navrhuje Valné hromadě volbu devítičlenné Výběrové komise s mandátem od 17. 12. 2020 do 16. 12. 2021 ve 

složení:  

kandidát 
zájmová 
skupina 

sektor 

Rybniční hospodářství, s.r.o. 
Adolf Vondrka 

7 soukromý 

Městsko-lázeňské informační centrum, o.p.s. 
Žaneta Drahošová 

3 soukromý 

RNDr. Pavel Heřman 
Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdaneč 
a těžbě štěrkopísku v jeho okolí 

7 soukromý 

Jiří Václavík 
Pavel Kořínek 

3 soukromý 

Obec Bukovka  
Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková 

1 veřejný 

Obec Živanice 
Petr Lejhanec 

1 veřejný 

Základní škola Rohovládova Bělá 
Mgr. Jana Folprechtová 

2 veřejný 

Fyzická osoba nepodnikající 
Mgr. Martina Zabranská 

4 soukromý 

Fyzická osoba nepodnikající 
Hana Svatošová 

2 soukromý 

 

USNESENÍ  

2.1. Představenstvo předkládá VH ke schválení zpráva Představenstva o činnosti MAS v období červen – listopad 2020, 

návrh rozpočtu MAS na rok 2021 a návrh výše členských příspěvků na rok 2021. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Představenstvo navrhuje VH volbu člena Představenstva s mandátem od 17. 12. 2020 do 29. 9. 2022: 

Ing. Zdeňka Plecháčková (Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce). 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.3. Představenstvo navrhuje VH volbu tříčlenné Kontrolní komise s mandátem od 8. 12. 2020 do 7. 12. 2023  ve 

složení: 

Petr Kopáč (Obec Strašov) 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    3 

 

Vít Hejna (Zemědělské a obchodní družstvo "Bratranců Veverkových" Živanice) 

Mgr. Blanka Pasterová (Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč) 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.4. Představenstvo navrhuje VH volbu devítičlenné Výběrové komise s mandátem od 17. 12. 2020 do 16. 12. 2021 ve 

složení: 

Adolf Vondrka (Rybniční hospodářství, s.r.o.) 

Žaneta Drahošová (Městsko-lázeňské informační centrum, o.p.s.) 

RNDr. Pavel Heřman (Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdaneč a těžbě štěrkopísku v jeho 

okolí) 

Pavel Kořínek (Jiří Václavík) 

Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková (Obec Bukovka) 

Petr Lejhanec (Obec Živanice) 

Mgr. Jana Folprechtová (Základní škola Rohovládova Bělá) 

Mgr. Martina Zabranská (FO nepodnikající) 

Hana Svatošová (FO nepodnikající) 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

3. Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 

D. Dvořáková informovala o podání průběžného proplacení realizace projektu za období 7–10/2020. Představenstvo vzalo na 

vědomí aktuální informace o realizaci projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“. 

USNESENÍ  

3.1. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

4. Interní dokumenty MAS 

Představenstvo projednalo a schválilo interní směrnici MAS - Směrnice č. 1/2020  o ochraně osobních údajů (GDPR).  

USNESENÍ  

4.1. Představenstvo schvaluje Směrnice č. 1/2020 o ochraně osobních údajů (GDPR). 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

5. Regionální spolupráce 

D. Dvořáková informovala o schůzce místních akčních skupin a zástupců nositele, která se uskutečnila online dne 27. 10. 2020. 

Předmětem schůzky bylo předání aktuálních informací o stavu přípravy Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace na 

programové období 2021+ a zpětné vazby k projektovým záměrům z území místních akčních skupin a informování o dalších 

oblastech financování ze zdrojů ITI. 

D. Dvořáková dále informovala o průběhu VH NS MAS ČR, která se uskutečnila dne 10. 11. 2020. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci MAS. 

USNESENÍ  

5.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Předseda MAS popřál všem přítomným pevné zdraví a ukončil zasedání Představenstva. 

Zapsala: Ing. Daniela Dvořáková 

  



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    4 

 

V Lázních Bohdanči dne 13. 11. 2020 

 

 

……………………………………………………. 
Předseda MAS 

Město Lázně Bohdaneč 
zastoupené místostarostou  
Ing. Josefem Štěpanovským 


		2020-11-16T15:32:16+0100
	Ing. Josef Štěpanovský




